La premiére fois que nous le trouvons désigné comme doctor c’est dans une
quittance au receveur du comte de Blois du 6 novembre 13853%, ou il figure
comme docteur en lois et en décrets. Deux années auparavant, en 1383, il a dG
obtenir son doctorat utriusque juris et étre nommé docteur régent. Cela ressort
de deux rotuli adressés a Benoit XIII, I’'un du 19—2 5 novembre 1394, qui nous
apprend qu’il est dans la douziéme année de sa régence®®, 'autre du 19-23
octobre 1403, qui dit qu’il est dans la 21° année de sa régence*°. Dans ces
rotuli et dans celui du 21 juin — 9 aoiit 13934" il figure en méme temps comme

36  Voir Fournier, Statuts, t. Il (1892), no. 1888, p. 460, sous le numéro 24:
«Radulphus de Refugio, clericus Carnotensis diocesis, licentiatus in legibus,
magister in artibus, scolaris in decretis».

37  Voir infra, p. 202, 4 la note 134.

38  Voir Jullien de Pommerol, Sources (1978), p. 433, no. 62.2.56. Cf. infra,
p- 191, a la note 57.

39  Voir Fournier, Statuts, t. Il (1892), no. 1891, p. 476, ou il figure en téte des
sept doctores (cf. supra, p. 182, n. 8) et comme recteur de I’Université: «Et
primo, supplicat dicta Universitatis quatinus Radulpho de Refugio, clerico
Carnotensis diocesis, utriusque juris professori et magistro in artibus, rectori
Universitatis predicte, ac in eadem ordinarie actu legenti in juris civilis
Facultate, annoque duodecimo sue lecture existenti, de canonicatu sub
expectatione prebende, cum dignitate, personatu, administratione vel offi-
cio, etiam si dignitas principalis et electiva existat, vacante vel vacaturo,
ecclesie Beatissimi Martini Turonensis, ad ecclesiam Romanam nullo medio
pertinentis, non obstantibus scolastria et prebenda ecclesie Aurelianensis,
prebenda ecclesie collegiate Sancti Salvatoris Blesensis, Carnotensis diocesis,
in qua non sunt grossi fructus, necnon parrochiali ecclesie Beate Marie de
Manteleyo (?), Cenomanensis diocesis, cujus fructus ad taxam decime decem
libras non excedunt, et quod etiam dictam parrochialem ecclesiam tenere
possit, posito quod ex gratia e. S. V. obtineret dignitatem, dignemini miseri-
corditer providere, etiam si sit sedi apostolice quomodolibet generaliter vel
specialiter reservatum, regulis cancellarie et aliis contrariis quibuscunque non
obstantibus, ut in forma».

40 Voir Denifle, Les universités francaises (1892), p. 52: «Et primo supplicat
dicta Universitas quatinus Radulpho de Refugio, utriusque juris professori,
rectori ad presens ejusdem, ac mag. in art., qui in vicesimo primo [anno] sue
regentie existit ... ».